
  

  

 

Município de São João da Boa Vista, Quarta-feira, 07 de agosto de 2024 - Ano 2024 - Edição 1.515 

 

 

 

 

 

 

Jornalista Responsável 
Leandro Mazutti Miranda 
MTb 96878/SP 
Disponível gratuitamente 
De forma eletrônica no site  
oficial da Prefeitura 
 

SUMÁRIO 
 

SUMÁRIO.......................................................................1 
EDITAIS...........................................................................1 
LICITAÇÕES...........................................................................................1 

SECRETARIA....................................................................1 
PORTARIA............................................................................................1 

 

EDITAIS  

LICITAÇÕES 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/24 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002 

O Município de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO AS 

ALTERAÇÕES PROCESSADAS NO EDITAL DO PREGÃO 

SUPRACITADO E INFORMA QUE O edital de retificação já se 

encontra disponível no site www.saojoao.sp.gov.br. 

Considerando as alterações processadas, fica alterada a data de 

realização do certame para o dia 19 de agosto de 2024, às 

09h00min. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 

Edital. 

São João da Boa Vista, 06/08/2024. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/24 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001 

O Município de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO AS 

ALTERAÇÕES PROCESSADAS NO EDITAL DO PREGÃO 

SUPRACITADO E INFORMA QUE O edital de retificação já se 

encontra disponível no site www.saojoao.sp.gov.br. 

Considerando as alterações processadas, fica alterada a data de 

realização do certame para o dia 21 de agosto de 2024, às 

09h00min. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 

Edital. 

São João da Boa Vista, 06/08/2024. 

 

Ariela Sagiorato da Costa Domingos 

Chefe do Setor de Licitações em substituição 

 

José Otávio Martins Junior 

Diretor do Depto. de Administração 

 

 

SECRETARIA 

PORTARIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 18.129, DE 07 DE AGOSTO DE 2.024 

 

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

Considerando a Circular n° 007/2024/DEE/URB, elaborado 

pelo Diretor do Departamento de Engenharia; 

Considerando o Despacho n° 379/2024/GAB/LM, 

elaborado pela Chefe de Gabinete; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear, com amparo na Lei nº 2.571, de 23 de 

junho de 2.009, e nas suas alterações posteriores, os Membros do 

Conselho Municipal de Urbanismo – CMU, para compor a gestão 

no triênio 2024/2027. 

 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

Titular – Jocelito Custódio Zaneli 

Suplente – Camila Dona Perin Theodoro 

 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO URBANO 

Titular – Jonathan Oswaldo Mancini de Oliveira 

Suplente – Paula Fiorentini Mendes Cardoso 

 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 

Titular – Charles Attias Junior 

Suplente – Júlia Gabriela de Jesuz Teixeira da Costa 

 

REPRESENTANTES DOS DEPARTAMENTOS DE CULTURA E 

TURISMO 

Titular – Maxwell Ortega Viana 

Suplente – Daiana Greice Mendes Aurélio 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE - CONDEMA  

Titular – Rafael Augusto da Silva Matos 

Suplente – Herivelton Carlos Caldas Moreira  

 

REPRESENTANTES DO COMTUR - CONSELHO MUNICIPAL DE 

TURISMO 

Titular – Alice de Abreu 

Suplente – Ana Laura Zenun 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO, CULTURAL E 

AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA -

CONDEPHIC 

Titular – Jorge Renato Somenzari 

Suplente – Silvio Gomes Michelazzo 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - CMDE 

Titular – Osires Colosso Filho  

Suplente – Jorge Wellington Barreto Rodrigues 

 



2                            Município de São João da Boa Vista, Quarta-feira, 07 de agosto de 2024 - Ano 2024 - Edição 1.515 
 

 

     

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL - CMDR 

Titular – Gustavo Marcondes Silva 

Suplente – Meire Luciana Mariotto 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, 

ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - 

AEA 

Titular – Gabriel Abibe Teodoro 

Suplente – Francisco Ardélio Rigonelli Guidi 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 

EMPRESARIAL – ACE 

Titular – Vera Lúcia Sassaron  

Suplente – Luciana Dias Castilho 

 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E 

TRÂNSITO E DA COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL DO 

MUNICÍPIO 

Titular – Celso Augusto Lucio 

Suplente – Rodrigo Hoffmann 

 

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE BAIRROS 

Titular – Gabriel Alex Ferreira 

Suplente – Fernando do Amaral Jorge 

 

REPRESENTANTES DA OAB SÃO PAULO 37ª SUBSEÇÃO SÃO 

JOÃO DA BOA VISTA 

Titular – Anibal Mesquita da Silva 

Suplente – Juliana Marques Borsari 

 

REPRESENTANTES DO COMITÊ DE BACIAS CBH-MOGI 

Titular – Antônio Marcos Ayres da Cunha Santos 

Suplente – Carolina Mascaro Vieira 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

Titular – Dayane Nubia Fidelis Ferreira 

Suplente – Fernanda de Oliveira Maniasse Pereira 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Titular – João Teodoro Peluque 

Suplente – Talissa Carolina Fernandes Grama Vital 

 

REPRESENTANTES DO UNIFAE – CENTRO UNIVERSITÁRIO 

DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO 

Titular – Eduardo Francisco Simon Ciaco 

Suplente – Rodrigo Castilho de Biasi 

 

REPRESENTANTES DA UNIFEOB – CENTRO UNIVERSITÁRIO 

DA FUNDAÇÃO DE ENSINO OCTÁVIO BASTOS 

Titular – Silvana Vieira Fiorentini Cardoso 

Suplente – Valdir Carlos Fogarolli Junior 

 

REPRESENTANTES DO INSTITUTO FEDERAL, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA 

VISTA 

Titular – Roberto Krauze Rocha da Silva 

Suplente – Reginaldo Ferreira dos Santos 

 

REPRESENTANTES DA UNESP – CAMPUS DE SÃO JOÃO DA 

BOA VISTA 

Titular – José Marcos Ruga Caslini 

Suplente – Daniela Zanetti Blindez 

 

REPRESENTANTES DO CONSEG – CONSELHO COMUNITÁRIO 

DE SEGURANÇA PÚBLICA 

Titular – Jessica Palhares Aversa 

Suplente – Miguel Carlos Nicolau Pomeranzzi 

 

REPRESENTANTES DO POSTO DE BOMBEIROS 

Titular – Wildenir Cabrera Silveira 

Suplente – Carlos Alberto Schiavo                                                                                                         

 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

Titular – Marcelo Donizetti Dearo Menato 

Suplente – Lucas Pinheiro de Oliveira 

 

REPRESENTANTES DA POLÍCIA CIVIL 

Titular – Carlos Alberto da Silva 

Suplente – Fernando Ceschin 

 

REPRESENTANTES DA POLÍCIA MILITAR 

Titular – Daniel Ferreira Lopes 

Suplente – Fellipe Scaramelo Alexandre 

 

REPRESENTANTES DA POLÍCIA AMBIENTAL 

Titular – Mônica Leonor Carvalho dos Santos 

Suplente – Maurício Cristiano Locatelli 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário, em 

especial a Portaria n° 13.937, de 07 de julho de 2021 e suas 

alterações. 

 

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos sete 

dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro (07.08.2024). 

 

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-07T13:03:41-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




